



OBECNÍ ZPRAVODAJ

SLOVO MÍSTOSTAROSTY
MÍSTNÍ POPLATKY 2024
CO NÁS ČEKÁ?
ZA KAŽDÝM ÚSPĚCHEM
JE PŘÍBĚH
a mnoho dalšího...

04 | 2024



Vážení spoluobčané,

Dříve než se dostanete k tomuto zpravodaji, tak bych vám rád v jeho úvodu, připomněl, že poplatky za svoz komunálního odpadu a psy jsou splatné do konce dubna.

Někteří jste si již všimli, že máme funkční nejen nové www. stránky ale i facebookovou stránku obce. Budu jako jejich správce rád, když se přihlásíte k odběru zpráv k účtu Obec Lipůvka. V budoucnu bych rád publikoval informace a aktuality obecního úřadu, pozvánky na akce výhradně zde, namísto veřejné skupiny Lipůvka, kde je prozatím také najdete. Skupinu bych rád ponechal vaší vzájemné komunikaci. Věřím, že brzy nalezneme vhodnou cestu k tomu, co jak a kam na facebook dávat, aby to bylo pro vás přehledné. Proto uvítám i vaše náměty na zveřejnění informací na obecním facebooku či webu obce Lipůvka.

Ve zpravodaji naleznete další dva rozhovory s cyklu „Za každým úspěchem je příběh“. Protože se nám otevřel docela zajímavý námět, rád bych pokračoval ve vyprávění příběhů našich občanů či provozoven v obci. Připravil jsem pro vás dva rozhovory s velmi milými dámami. Co mají obě společné? Zejména to, že ač obě původem zdravotní sestry, v současnosti pečují především o naše chutě. Rád bych vás závěrem pozval na akce, které se na Lipůvce chystají. Není jich zrovna málo a pořadatelé už se těší na vaši účast.

Ať se vám měsíc duben, velikonoční svátky i začátek jara vydaří!

Ing. Pavel Simon Ph.D.
místostarosta obce

Hledáme novou ředitelku či ředitele Mateřské školy Lipůvka

Přihlášky do konkurzního řízení přijímáme do 19. 4. 2024.
Podrobné informace na www.lipuvka.eu.



Nabízíme našim firmám, soukromníkům a poskytovatelům služeb možnost prezentovat se v adresáři firem na našich internetových stránkách. Víme, že je možné vyhledat si kontakty na služby prostřednictvím běžných internetových vyhledávačů, ale domníváme se, že pokud se podaří adresář firem opravdu naplnit, začnou jej naši občané využívat přednostně. Pro ty co jsou zde noví, nebo pro ty, kteří určité služby zatím nevyužívali, může být adresář firem pomocí jak dostat požadovanou službu od někoho, kdo je jim nejbližší.

Na stránkách obce je v aktualitách uložený soubor s požadovanými údaji. Vyplněný odevzdejte na OÚ, nebo pošlete prosím na email info@pavel-simon.cz Rozesíláme také formulář emailem, těm na které máme kontakty.

Tato výzva platí do konce dubna, poté budeme přidávat subjekty na stránky po jejich vlastní iniciativě.

Ing. Pavel Simon a Radovan Hodaň

Místní poplatky za rok 2024 – blíží se konec splatnosti

Pozor – změna termínu splatnosti místních poplatků.

Poplatky jsou splatné do 30. 4. každého roku.

Poplatky uhrazené po splatnosti nebo v nesprávné výši mohou být zvýšeny až na trojnásobek.

K úhradě místních poplatků přednostně využívejte bezhotovostní převod na účet Obce Lipůvka :

Č.ÚČTU: 1361457369/0800

VARIABILNÍ SYMBOL: UVEĎTE ČÍSLO DOMU

(V PŘÍPADĚ BYTOVÝCH DOMŮ UVEĎTE ZA ČÍSLO DOMU ČÍSLO BYTU)

SPECIFICKÝ SYMBOL:

1341 (U POPLATKU ZA PSA) – SAZBA 200,- KČ/PES

1345 (U POPLATKU ZA ODPADY) – SAZBA 750,- KČ/OSOBA

V hotovosti můžete poplatky uhradit na pokladně obecního úřadu v pondělí a středu 8.00 – 11.30 a 12.30 – 17.00 hodin.

Naše výzva k přihlášení se k patronaci o stromky u cyklostezky na Příhon se zatím nesetkala s velkým ohlasem. Pokud jste ji nezaznamenali, či nestihli tak neváhejte. Podrobnější informace naleznete na našich internetových stránkách.

Nyní se již můžete hlásit i Vy, kteří se na sázení stromků nepodíleli. Spojte se prosím se mnou na whatsappu či prostřednictvím emailu.

Děkuji.

Ing. Pavel Simon / +420 725 881 245

6.4.2024 **Sběr železného šrotu proběhne od 8:00 na obci.** Naši dobrovolní hasi či, kteří sběr po obci provádějí, si dovolují požádat občany, ať šrot před domy uloží až v sobotu ráno. Předem děkujeme za součinnost.

6.4.2024 **Lipůvské odpadkobraní –** Zveme všechny přátelé přírody zejména pak rodiče s dětmi na Lipůvské odpadkobraní . Pojdme spolu uklidit místo kde žijeme. Sraz v 9:00 na parkovišti, pytle, rukavice, a drobné občerstvení na konci akce zajištěno. Akce se koná za každého počasí.

8.4.2024 **Zápis prvňáčků do ZŠ Lipůvka** (pozdávka dále ve zpravodaji)

30.4.2024 **Pálení čarodějnic - se uskuteční za školou od 17:00, zvou naši Hasiči**

7.5.2024 **Zápis do MŠ Lipůvka** (pozdávka dále ve zpravodaji)

11.5.2024 **Fair trade snídane** (pozdávka v příštím čísle zpravodaje)

17.5.2024 **Ples rodičů a žáků IX. třídy**

25.5.2024 **Oslavy 100 let Sokola na Lipůvce – nový altán v Příhonu už roste**

26.5.2024 **Farní den**



DUBEN 2024

- 3. 4. / středa** 15.30 hod. Odborná přednáška oboru ORL / MUDr. Martina Matulová
- 10. 4. / středa** Zájezd:
- Tvrdonice (výroba dřevostaveb)
- Milotice (prohlídka zámku)
- 17. 4. / středa** Společenské posezení s občerstvením a přání k životním výročím našich členů
- 24. 4. / středa** Zájezd:
- Lázně Luhačovice (výroba oplatek)
- Vizovice (likérka)

KVĚTEN 2024

- 7. 5. / úterý** Zájezd Brno:
- Vila Tugendhat
- Spalovna Brno
- 15. 5. / středa** 15.30 hod. Oslava svátku matek
Koncert studentů JAMU Brno pod vedením prof. Martiny Macko, občerstvení
- 22. 5. / středa** 15.30 hod. Taneční vystoupení žáků 9. třídy ZŠ Lipůvka
- 29. 5. / středa** 15.30 hod. Vystoupení mužské pěvecké krojované skupiny „BEZ NOT“ z Lipůvky

ČERVEN 2024

- 5. 6. / středa** Zájezd Brno:
- Televize
- Brněnské podzemí



- 16.3. 2024** **Myslivecký ples** - proběhl v sobotu večer v Lažanech. Myslivecký spolek Lipůvka - Lažany jej pořádá střídavě na Lipůvce a v Lažanech. K tanci hráli NOTA BENE. O přestávkách jsme si mohli poslechnout skladby komponované a zahrané na 4 lesní rohy a samozřejmě nechyběla tombola s mysliveckou tematikou.

Zápis do první třídy na školní rok 2024/2025

Vážení rodiče budoucích prvňáčků,

dovoluji si Vás pozvat k zápisu dětí do první třídy, který se bude konat v pondělí **8. 4. 2024 od 14 do 17 hodin v budově základní školy v Lipůvce**. Zápis se týká dětí narozených 1. 9. 2017 – 31. 8. 2018 a dětí s odkladem povinné školní docházky.

Veškeré informace najdete na webu školy: www.zslipuvka.cz/zapis-do-prvni-tridy

Mgr. Marcela Antonovičová
ředitelka školy



Informace k organizaci a průběhu zápisu v Mateřské škole Lipůvka, příspěvková organizace

Organizace zápisu

Termín zápisu:

Zápis do Mateřské školy Lipůvka, příspěvková organizace se koná v úterý 7. 5. 2024 od 10.00–12.00 hod. a od 13.00 – 15.00 hod.

Místo zápisu:

Zápis se koná v budově mateřské školy

Potřebné dokumenty:

S sebou k zápisu si vezměte:

- Žádost o přijetí
- rodný list dítěte;
- občanský průkaz zákonného zástupce;
- doklad o svěření dítěte do péče (u pěstounů apod.).

Tyto dokumenty budou sloužit k ověření náležitostí požadovaných správním řádem

Povinné předškolní vzdělávání

Od počátku školního roku, kdy dítě dosáhne 5. roku věku je předškolní vzdělávání povinné a zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k předškolnímu vzdělávání.

Přijímání dětí, které se nepodrobily pravidelnému očkování

Mateřské školy mohou přijmout i dítě, které se nepodrobilo pravidelnému očkování, ani nemá doklad, že je proti nákaze imunní či se nemůže očkování podrobit z důvodů trvalé kontraindikace jen v případě, že patří do skupiny dětí, pro které je předškolní vzdělávání povinné. Počínaje dnem 1. 9. 2024 je předškolní vzdělávání povinné pro dítě, které před datem 1. 9. 2024 dosáhlo pěti let a více a dosud nezahájilo povinnou školní docházku.

Ostatní děti, pro které není předškolní vzdělávání povinné, tedy musí být před přijetím do mateřské školy nadále očkovány v rozsahu, jak vyplývá z § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví ve spojení s § 46 téhož zákona a vyhlášky o očkování proti infekčním nemocem, pokud nemají potvrzení, že jsou proti nákaze imunní nebo se nemohou očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci.

Těšíme se na Vás.





V pátek 22.3.2024 se v naší základní škole po čtyřleté pauze opět konala celostátně oblíbená Noc s Andersenem. Tato akce je zaměřena na malé čtenáře a kromě knihoven se do ní zapojují i školy včetně té naší. Letos jsme do večerního programu zařadili divadlo Jak Uhlíř Skoumal Svěrák se známými písněmi uvedených autorů.

Po setmění si děti prošly naučnou stezkou, která je dovedla až do knihovny, kde museli pod dohledem tajemného knihovníka splnit ještě poslední a nejtěžší úkol. Pro mnohé bylo výzvou i samotné přespání v budově školy, kdy lavice vystřídaly karimatky a spacáky. Všichni účastníci však i tento nelehký úkol splnili a nakonec se všem podařilo ve škole usnout.

Za organizátory
Mgr. Gabriela Simonová





Před dvěma lety se v Tišnově objevila nová pekárna Moravské koláče - FÍ-HA, kterou vede paní Tereza Habrmanová. Paní Habrmanová žije s pěti dětmi, manželem a psem u nás na Lipůvce. Děti možná znáte, chodí na Tři krále po obci, vítají básničkami a zpěvem naše nové občánky... Pokud neznáte děti, tak jste možná slyšeli, o úžasných koláčích, loupáčcích či plněných rohlících, které můžete koupit v rodinném pekařství na náměstí v Tišnově. Pojďme si poslechnout příběh, který stojí za tím jak se „lopaťáky“ z Tišnova dostaly na jarmarky ZŠ Lipůvka či do tomboly Obecního plesu.

Jak jste se vlastně, paní Habrmanová, dostala se svojí rodinou na Lipůvku?

Na tuto otázku s manželem vždycky říkávame, že já jsem z Ostravy a on je z Děčína. Přes Afriku jsme se dostali do Brna. Jeli jsme spolu do Afriky pracovat k sestrám Matky Terezy, a když jsme se vraceli zpátky do Čech, tak jsme nejprve bydleli v Ostravě. Já ale v Brně studovala bakaláře, jsem zdravotní sestra, a chtěli jsme tedy do Brna.

A Lipůvka tedy byla jen náhoda při hledání nového bydlení?

Ne, tak to není. V Brně jsme nejprve žili dva roky, a jak se rodina rozrůstala, potřebovali jsme domeček. Bylo úžasné, že to klaplo tam, kde teď právě bydlíme. S bývalými majiteli byla domluva perfektní. Myslím si, že když někdo hledá nové bydlení, musí ho to místo něčím oslovit. A nám se tu moc líbilo. I když to byl poslední pokus, než přestaneme hledat. Tak jsme tady na Lipůvce.

Příběh jako z pohádky. Vy jste se ale v současnosti povolání zdravotní sestry docela vzdálila.

To bylo totiž taky rozcestí. Já v sobě cítím, že bych se chtěla do zdravotnictví vrátit, ale byl Covid. Já jsem věděla, že mi bude končit rodičovská dovolená, takže jsme zvažovali co a jak. Všechny děti byly doma, nevěděli jsme, zda tato situace bude trvat ještě půl roku či roky dva. Takže jsme v roce 2021 uvažovali, jak tuto dobu překleneme. Abych byla sama svým pánem a nikdo nade mnou nestál. Bylo by mi hloupé rušit směny v nemocnici, kdyby děti byly nemocné, nebo byly doma na on-line výuce. Hledali jsme, co bychom mohli dělat. Vlastě cokoliv, ale muselo to být řemeslo.

A to už se asi blížíme k těm frgálům, že...

Manžel touží po kovařině.

Že byste dělala kovářku místo pekařky?

Ne, slíbil si, že si jednou kovárnu zařídí, ale to jsme tehdy zavrhlí, protože u nás v Lipůvce není dost místa. Jednou jsme jeli k našim na severní Moravu a tam je na Hukvaldech vyhlášené pekařství. Paní Jaroňová tam peče už 25 let tyhle výborné frgále. Víím o nich už léta, ale tehdy jsme si řekli „To by bylo dobré.“ a tak jsme se jí ozvali.

Takže vy jste její franšíza?

Ne my jsme její recepturu koupili. Paní Jaroňová nám ji prodala. My neneseme její název, máme vlastní IČO. Vlastně bylo o její recepturu hodně zájemců, ale my jsme měli štěstí a trefili se do životního období, kdy už dosáhla důchodového věku. Přijela se na nás



dokonce podívat, zda to myslíme vážně a nechceme jen ukrást její recept. Po půl roce se rozhodla, že nám recept prodá.

Začínali jste rovnou v Tišnově na náměstí?

Začínali jsme v Tišnově. Paní Jaroňová nám nesmírně pomohla, je skromná ale neskutečně aktivní, protože ve výběru vhodného místa bychom bez ní udělali mnoho chyb. Ona ví, co a jak má být.

Máte na mysli vnitřní vybavení nebo polohu pekárny?

Obojí. Náš koncept má hlavní myšlenku, aby přímo zákazníci viděli, jak se koláče pečou. Současně prostor musí odpovídat hygienickým předpisům. Důležitá je i poloha a velikost města. Hledali jsme v různých místech, byli jsme i v Tišnově a tam nám město vyšlo velmi vstříc. Myslím si, že to mi právě koreluje s Lipůvkou. Oni také berou jako hodnotu takové to sousedské setkávání a zároveň chtěli oživit opuštěné místo. Aby Tišnov nebyl jen město, kde si zajdete k samoobslužné pokladně, ale chtěli mu dát život. A to mi přijde u nás na Lipůvce stejné. Rozměr toho, aby se zákazníci znali, dávali se spolu v řadě do řeči, je pro nás i pro město Tišnov důležité.

Začínali jste jen s frgály, nebo co dnes tak letí?

Rovnou jsme měli i malé koláčky, slané pečivo, řezy, nějaké vychytávky jako třeba ty loupáky. Ty dnes jdou na odbyt nejvíc. Lidé už mají vychytané, kdy je vytahujeme z pece a v kolik mají přijít, protože v poledne už nejsou.

Byl jsem u vás pro koláče na obecní ples, děkujeme za ty dvě lopaty (frgály) do tom-boly a mohu potvrdit, že to u vás krásně voní i chutná. Pekárna je zavedená, máte nějaké další plány?

Nemáme v plánu expandovat. Když přijedou zákazníci z Brna, tak nás přemlouvají, abychom otevřeli v Brně, ale zatím nechci. Teď nám to takto vyhovuje. Tvořilo se to u nás doma s myšlenkou, aby základem zůstala naše klidná rodina.

Poslední otázka, proč tomu velkému „frgálu“ říkáte lopata?

Ono je to vlastně ze zeměpisného původu. Frgál ve valašském nářečí v podstatě znamená zkažený koláč. Tak to původně vzniklo. No a lopaták je to proto, že jej na velké lopatě dávají do pece. Valašský frgál je chráněný zeměpisně používaný název pro Valašsko a smí se používat jen tam, ale recept na těsto i náplně mají naše lopaty stejné. Už jsme naučili naše zákazníky říkat našim velkým koláčům lopatáky.

Děkuji Vám za příjemně strávený čas s Vámi.
Ať se Vám daří a Vaším zákazníkům ať chutná.



Sedím na úřadě na Lipůvce, proti mně milá mladá žena Monika Bartošová, která má s manželem Jaroslavem licenční provozovnu – franšízu podniku Amici pizza & burgers v Lipce.

Dostala jsem se k Amici asi tak před deseti lety, oba i s mým současným manželem Jardou jsme nastoupili do stejné pobočky v Brně v Husovicích. To bylo ještě v době, kdy nebyly žádné franšízy. Od píky jsme se dostali nahoru, přes rozvoz pizzy, samotné pečení pizzy až k manažerům. Lipůvka byla první mimobrněnskou pobočkou nejen pro nás osobně, ale i pro Amici.

Proč právě Lipůvka?

Už tenkrát se vozila pizza z Brna do Kuřimi. Amici vyhodnotilo Kuřim jako nejrychleji rostoucí město u Brna, a tak se hledal nějaký prostor v jejím dosahu. Proto byla Lipůvka logickou volbou z hlediska rozvozu. Obsáhne nejen Lipůvku a Kuřim, ale má dosah od České po Černou horu a od Blanska až za Tišnov do Předklášteří. Když se pobočka na Lipůvce otvírala, tak jsem tady dělala pizzu já, pak jsem se vrátila na čas zpátky do Brna a tenkrát přítel, dnes už manžel, dostal Lipůvku starosti jako její manažer. Takže je tady vlastně pořád od samého začátku. Když Amici začalo s franšízami, tak většinu z nich provozovali bývalí zaměstnanci, srdcaři, kteří pro firmu žili a zároveň si prošli celým procesem, všemi pracovními posty. I my jsme věřili značce Amici, že má potenciál prosadit se i jinde než v mateřském Brně.

Jaké je vaše původní povolání, jakou má vazbu na to, co nyní děláte?

No žádnou vazbu to nemá, já jsem zdravotní sestra a Jarda je kuchař. U něj to trochu souvisí s tou naší pizzerií, burgrárem...

Jak se hledá nová pobočka či franšíza?

Když se hledá nový prostor, tak se zaměřujeme zejména na lokalitu. Tady na Lipůvce bylo lákavé i to, že už Kavárna Lipka existovala. Že kromě rozvozu můžete nabídnout jídlo i do Lipky. Když nemáte svoji vlastní restauraci, tak to bylo výborné. Paní Vejnarová (majitelka Lipky – poznámka redakce) nám tehdy hodně vyšla vstříc.

Se současným nájemcem Kavárny, která se dnes jmenuje Srdečno tato možnost padla?

Ano to padlo. My sami jsme měli kavárnu jako LYPO pronajatou rok a pustili jsme ji. A na rovinu se nám nedařilo. Tak snad budou nyní noví nájemci úspěšnější a bude se jim dařit. Pro lidi je myslím škoda, že si nemohou dát čerstvou pizzu, nebo něco jiného a posedět. Přeci jen je chuť vždy trochu lepší, než při rozvozu. Nedá se ale nic dělat, nehrouíme se z toho.

Když se vrátíme k pizze a burgerům, co teď letí? Co se prodává nejvíce, zaznamenali jste nějaký trend?

Amici se snaží zaujmout všechny zákazníky. Máme veganská, vegetariánská jídla, máme Americké sezóny, Hot dogy, Burgery, pizzy a další. Právě než jsem vyjela za vámi, dívala jsem se, jestli jsou TOP žebříčky pořád stejné jako roky předtím. A je to tak. Z pizz je nejoblíbenější šunková. Pořád. Novinky vystřelí, ale za období celého roku jsou šunková pizza a cheesburger prostě TOP klasiky. Vítězný Red Slice Burger z burgerového festivalu, kam jezdíme, je v burgerech hned druhý. Nemůžu tedy říct, že něco vyloženě letí, že existuje nějaký trend. Lidé novinky rádi zkouší, občas si je dají, ale stejně se rádi vracejí ke klasikám.

Za sebe musím říct, že pro sebe si šunkovou pizzu neobjednávám.

Já taky ne. Druhá je Margherita, to je úplná klasika a tu já si ráda dám. Nevím čím to je, zda vede šunková proto, že si ji objednávají rodiče častěji pro děti, ale drží se stále na prvním místě. Jako nejčastější ingredience navíc vede pořád kukuřice. Také její pozice se nemění.

Máte nějaké další plány ve svém podnikání, s lokalitou u vás jste spokojeni?

My jsme tady spokojeni a nemáme teď žádné další plány nic měnit. Občas se trochu pere-me s růstem Amici, tomu se musíme přizpůsobit. Naštěstí je paní Vejnarová ochotná nám pronajmout další skladovací prostory, tak to zvládáme.

Jak funguje systém franšízy u Amici, přebíráte všechny recepty nebo si vybíráte?

Franšíza funguje na tom, že přebíráme všechny recepty, každou novinku. I prodejní ceny jsou nastaveny a stejně jako rozsah nabídky je nemůžeme ovlivnit. Franšíza je nejlepší způsob podnikání pro začínající podnikatele. To jsme byli i my. Je to super pro ty, kteří kromě předmětu podnikání to ostatní neumějí. O to ostatní se postará poskytovatel licence. Věřili jsme Amici, že nám v tom pomohou, jinak bychom do franšízy na Lipůvce nešli.

Začínali jste v době, kdy až na Lelekovice nikde v okolí pizzerie nebyla, že.

Ano, Amici trefilo správnou dobu, kdy do Lipůvky přijít. Úplně si pamatuji na první den na Lipůvce. Přišla objednávka asi na 5 pizz a to bylo úplně bez reklamy. Nebyly žádné reklamy v rádiu jako dnes, ani na internetu, prostě se to rozjelo jen tak. Postupně to šlo nahoru a my jsme u toho byli a to bylo fajn. Pak nám nabídli, zda bychom nechtěli Lipůvku jako franšizu a rádi jsme to vzali. Firmě jsme věřili, věříme.

Jak je to dnes?

Manžel je v práci pořád, pizzu připravuje převážně on a dohlíží na chod firmy. Už je to tak vlastně rok, kdy je tam stále. Já pendlovala mezi domovem s malým dítětem a kavárnou, když jsme ji ještě měli, teď už se věnuji plně jen mateřské :)

Můžeme být rádi, že máme možnost si objednat jídlo u vás, obzvlášť teď, když už nefunguje Formanka.

Formanka, to je velká škoda, jak možnosti, tak toho nevyužitého prostoru. Za nás mohu říct, že náš cíl je od počátku pořád stejný. Chceme, aby zákazník byl spokojený a vrátil se k nám. Snažíme se o to i širokým zákaznickým servisem. Ne vždy se to podaří, ale snažíme se. Někdy je ale lidský faktor prostě lidský faktor. Cílem je, aby jak kvalita jídla, tak i jistota, že tu Amici je, zákazníkům zůstala. Vždyť máme otevřeno denně kromě Vánoc.

O vašem úspěchu svědčí i to, že za dobu, co jste na Lipůvce, nikde v blízkém okolí žádná pizzerie nevyrostla.

Kdyby naše pizza i ostatní nabídky jídla nebyly dobré, tak si myslím, že už tady nejsme. Tomu věřím a snažíme se denně. Franšizu máme od roku 2018, na Lipůvce je Amici ještě o dva roky déle. Za mne je to dlouhá doba.

To říkáte vy, že je to doba, mě to tak nepříjde.

No ano, ale mně bylo dvacet, když jsme otevřeli. Je to skoro třetina mého života.

Na závěr poslední otázka. Chybí vám něco na Lipůvce?

Tak jediné co nám chybí, je bezpečný výjezd na státní silnici. Za mne je to skoro padesát na padesát, jestli to vyjde. Vždy říkáme našim řidičům, že bezpečnost a zdraví všech je na prvním místě.

Děkuji za rozhovor a ať se vám oběma nejen pracovní daří.

AMICI

Zápis č. 17/2024 ze 17. zasedání Zastupitelstva obce Lipůvka ze dne 20. 2. 2024

Místo jednání: sál Obecního úřadu v Lipůvce

Začátek jednání: 18.00 hodin

Konec jednání: 19:45 hodin

Přítomni: Ing. Ivo Pospíšil, Jiří Hloušek, Radovan Hodaň, Mgr. Libor Hoppe, Libuše Janků, Miroslav Pelikán, Vlastimil Sehnal, Ing. Pavel Simon Ph.D. Jan Svánovský, Robert Tesař, PharmDr. Dagmar Vintrlíková,

Omluveni: /

Veřejnost: /

Program jednání:

1. Ustanovení zapisovatele a 2 ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu jednání
3. Informace starosty obce
4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce – ASK Lipůvka
5. Žádost o vyjádření ke stavebním úpravám chaty č.e.22
6. Schválení odpisového plánu Obce Lipůvka, MŠ Lipůvka a ZŠ Lipůvka
7. Rozpočtové opatření 1/2024
8. Kontrola faktur
9. diskuze

Na návrh starosty obce byl program doplněn:

10. Popletek za zhodnocení pozemku (obecně závazná vyhláška č.3/2018)
11. Lipůvka – úprava Ds, 16 RD, BS Stavební
12. RETEXTIL nabídka firmy Dimax CS – zastávka, lavičky, stání...
13. Dohody o provedení práce.
14. Zhodnocení finančních prostředků Obce Lipůvka
15. Žádost o podporu Babských hodů
16. Smlouva poradenské služby, Dotace na DPS ZŠ Lipůvka

Zahájení provedl Ing. Ivo Pospíšil, přivítal přítomné členy zastupitelstva a veřejnost.

Zapisovatelkou z dnešního jednání stanovil Libuši Janků, za ověřovatele zápisu z dnešního jednání zastupitelstva navrhl Mgr. Libora Hoppe a Radovana Hodaň
Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Předsedající se zeptal, zda má někdo návrh na úpravu nebo doplnění programu dnešního jednání.

Přítomní souhlasí, aby se dnešní jednání řídilo navrženým programem.

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad3) Informace starosty

- Obecní hody – info stárků, finanční vyhodnocení
 - Obecní ples – pátek 16. 2.2024
 - Výstava altánu v Příhoně, příspěvek Sokola Lipůvka
 - FVE na obecních objektech – návrhy, příprava žádosti o dotace včetně administrace
- Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel*

- Skatepark Lipůvka, dotaz veřejnosti na slibované vybudování

Ad4) žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce – ASK Lipůvka
Zástupce ASK Lipůvka oddílu kopané podal žádost o dotaci na provoz areálu, údržbu fotbalového hřiště a pořízení nového vybavení – fotbalové branky. Dále požádal oddíl tenisu o finanční dotaci na předsezónní přípravu tenisových kurtů.

Usnesení č.1/17/2024 Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu č.1/2024 o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Obce Lipůvka pro ASK Lipůvka ve výši 327.000,-Kč.
Hlasování: 9 pro, 0 proti, 2 se zdržel

Ad5) žádost o vyjádření ke stavebním úpravám chaty e.č.22

Zastupitelstvo obce – požaduje dořešení majetkoprávních vztahů týkajících se řešení stávajícího přístup. Chodníku. Stavební úpravy chaty č.ev. 22 je bez připomínek.

Ad6) Schválení odpisových plánů na rok 2024

Usnesení č.2/17/2024 Zastupitelstvo obce schválilo odpisový plán Obce Lipůvka na rok 2024.

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Usnesení č.3/17/2024 Zastupitelstvo obce schválilo odpisový plán ZŠ Lipůvka na rok 2024.

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Usnesení č.4/17/2024 Zastupitelstvo obce schválilo odpisový plán MŠ Lipůvka na rok 2024.

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad8) kontrola faktur

Paní Libuše Janků informovala zastupitelstvo obce s proplacenými fakturami č. 19 - 56

Ad10) poplatek za zhodnocení pozemku (Obecně závazná vyhláška č.3/2018)

Po diskuzi se zastupitelstvo obce přiklonilo k názoru neaktualizovat vyhlášku o zhodnocení pozemku z roku 2018 a vrácení uhrazených příspěvků s ohledem na skutečnost, že budoucí stavebníci tento poplatek nebudou hradit.

Usnesení č.5/17/2024 Zastupitelstvo obce schválilo vrácení finančních prostředků stavebníkům, kteří uhradili poplatek za zhodnocení stavebního pozemku v souvislosti s Obecně závaznou vyhláškou obce č.3/2018 – A. Ráček, J. Hrůza a E. Homolka.

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad11) Lipůvka – úprava DS, 16RD, BS stavební
Zastupitelstvo obce nemá námitek s navrhovaným řešením trasy a umístěním rozvodných a přípojkových skříní.

Ad12) RETEXTIL nabídka firmy Dimax CS - budou dodány podklady
Bude projednáno na příštím zastupitelstvu, po předložení více návrhů řešení

Ad13) dohody o provedení práce a o pracovní činnosti

Usnesení č.6/17/2024 Zastupitelstvo obce schválilo uzavření dohod o provedení práce v souvislosti s úpravami v objektu obecního úřadu s panem R. Kořínek, a R. Kořínkem nejml. A dohodu o pracovní činnosti s R. Kořínkem ml.

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad14) zhodnocení finančních prostředků obce

Usnesení č.7/17/2024 Zastupitelstvo obce schválilo záměr na zhodnocení finančních prostředků obce a pověřuje starostu přípravou podkladů a smluv s příslušnými finančními ústavy.

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad7) rozpočtové opatření č.1/2024

Bod byl stažen z programu.

Ad15) žádost o podporu Babských hodů

Usnesení č.8/17/2024 Zastupitelstvo obce schválilo nákup krojů dle předložené nabídky.

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad16) Smlouva poradenské služby, Dotace na DPS ZŠ Lipůvka

Ministerstvo pro místní rozvoj v vyhlášení v národním plánu obnovy 3. výzvu na finanční podporu přípravy projektů souladných s cíli EU. V rámci přípravy záměru Přístavby ZŠ Lipůvka podáme žádost o dotaci prostřednictvím datační agentury Ing. Lucie Žůrková IČO 88170136 pod názvem Dokumentace pro provedení stavby – Přístavba základní školy - Lipůvka

Usnesení č.9/17/2024 Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o poskytnutí poradenských služeb v oblasti zajištění komplexní projektové přípravy, zpracování žádosti o dotaci, včetně všech povinných příloh, zajištění administrace a udržitelnosti projektu č. 028/2024 s Ing. Lucií Žůrkovou IČO 88170136

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Ad9) diskuze

zapsala: Libuše Janků

MINERIS

SLUŽBY

ODVEZEME | PŘIVEZEME | UKLIDÍME | ZAŘÍDÍME



★ NAŠE SPECIALIZACE:

Doprava a přeprava:

Bezstarostné odvozy a pohodlné přepravy.

Profesionální úklid:

Čistota, která zůstane v paměti.

Vše zařídíme:

Nemáte čas nebo chuť se starat o formalitu?

My vše zařídíme za vás, abyste mohli žít bez starostí.

★ PROČ MINERIS:

Rychlé a efektivní řešení:

Rozumíme významu času. Naše služby jsou navrženy tak, aby byly rychlé, efektivní a plně přizpůsobitelné vašim potřebám.

Péče, na kterou se můžete spolehnout:

Vaše spokojenost a pohodlí jsou pro nás prioritou.

Věnujeme se každému detailu a postaráme se o vás s péčí, jakou zasloužíte.

☎ **Kontaktujte nás dnes pro individuální nabídku!**

☎ +420 722 753 003

✉ minerissluzby@gmail.com

@mineris_sluzby

📍 Brno

LIPŮVKA



SKENUJ
PRO VÍCE
INFORMACÍ!

Zpravodaj obce Lipůvka, periodický tisk územního samosprávného celku Vydavatel: Obecní úřad
Lipůvka, IČ 00280569 | Adresa redakce: Lipůvka 146, www.lipuvka.eu
Odpovědný: 1. místostarosta obce Ing. Pavel Simon, Ph.D. | Registrováno: MK CR E 11384 Publikace
připravil a vytiskl: REPROPRESS Brno, tel. 773 800 445
ZPRAVODAJ LIPŮVKA Náklad: 580 ks | Distribuce: zdarma | Vydáno dne: